
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ЛИЦЕЙ №445 КУРОРТНОГО РАЙОНА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

8 (812) 417-21-90; 8 (812) 417-21-91

от 19.09. 2023 г. ПРИКАЗ № 204/2-ОД

О подготовке к проведению 
социально-психологического 
тестирования среди обучающихся 
лицея в 2023-2024 учебном году

В соответствии с п.3.1 распоряжения комитета по образованию Санкт-Петербурга от 
28.08.2023г. № 1144-р «Об организации социально-психологического тестирования, 
направленных на раннее выявление незаконного потребления наркотических средств и 
психотропных веществ несовершеннолетними, обучающимися в образовательных 
организациях Санкт-Петербурга, находящихся в ведении Комитета по образованию и 
администраций районов Санкт-Петербурга, в 2023-2024 учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать и утвердить состав комиссии, обеспечивающей организационно
техническое сопровождение социально-психологического тестирования (далее -  
тестирования):

Председатель комиссии: Архипова М.В. -директор
Члены комиссии:

Гурашкина Т.А., зам. директора по ВР;
Гринева Е.В. -  социальный педагог;
Лапшина Е.В. -  педагог- психолог;
Кустиков А.М. -  инженер (ответственный за техническую часть

при проведении тестирования)
2. Назначить ответственным за проведение тестирования и сдачу отчетной 

документации в ОО и МП Курортного района Санкт- Петербурга до 31.10.2023г. 
Гриневу Е.В.

3. Назначить дни проведения тестирования с 10.10.2023г. по 21.10.2023г., до 
29.09.2023 г. составить и утвердить расписание.

4. Гриневой Е.В., социальному педагогу, классным руководителям обучающихся- 
участников тестирования, провести разъяснительную информацию среди 
обучающихся и/или их законных представителей в части касающейся в период с 
19 сентября 2023 г. по 29.09.2023 г., используя в том числе школьный сайт и 
другие электронные ресурсы, с целью повышения активности их участия в 
тестировании и снижения количества отказов от него.

5. Гриневой Е.В. организовать работу по учёту согласий (в письменной форме) или 
отказов (в устной или письменной форме) согласно Алгоритму проведения 
социально-психологического тестирования в 2023-2024 учебном году в Санкт- 
Петербурге до 29.09.2023 г.



6. Членам комиссии выполнить пробное заполнение анкеты - до 29.09.2023г.
7. Утвердить поименные списки обучающихся-участников тестирования 

классам и составить соответствующий реестр до 01.10.2023г.

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

М.В. Архипова

£ В 
£

{ J ^ r b U f ^ b  $  ,


	Untitled.FR12 - 0001
	Untitled.FR12 - 0002

